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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. oktober 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 5: 

 

Kan ministeren bekræfte, at ophold efter særlovene for hhv. ukrainere og afgha-

nere ikke tæller med ved opfyldelse af kravet om lovligt ophold for tidsubegrænset 

(permanent) opholdstilladelse, og vil ministeren i givet fald oplyse, om han finder 

dette rimeligt, eller om han vil ændre lovgivningen, så dette forhold ændres? 

 

Svar: 

 

En ansøger om tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse skal opfylde et op-

holdskrav på normalt mindst 8 år, der indebærer, at ansøgeren i denne periode skal 

have boet lovligt her i landet og i hele denne periode have haft opholdstilladelse i 

medfør af udlændingelovens regler. 

 

Ophold i medfør af lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordre-

vet fra Ukraine, eller lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der i Afgha-

nistan har bistået danske myndigheder m.v., kan derfor ikke indgå i opgørelsen af 

opholdskravet i en sag om tidsubegrænset opholdstilladelse. 

 

Formålet med særlovene er at tilvejebringe et særligt og midlertidigt opholdsgrund-

lag til personer, der er fordrevet fra Ukraine henholdsvis har bistået danske myn-

digheder i Afghanistan, og det er derfor ikke hensigten med særlovene, at de om-

fattede personer skal opnå tidsubegrænset opholdstilladelse. 

 

Det ændres ikke af, at jeg har fremsat lovforslag om forlængelse af Afghanistan-

særloven, og at regeringen med opbakning fra bl.a. spørgerens parti har besluttet 

at udnytte muligheden i Ukraine-særloven for at forlænge dens gyldighed. Dette 

muliggør, at opholdstilladelser meddelt efter de to særlove kan forlænges midler-

tidigt for en kortere periode. 
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